Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 502/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para início das atividades e
serviços de saúde na UBS do bairro
Dona Regina, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as obras da Unidade Básica de Saúde do

bairro Dona Regina já atingiram 100% da execução, sendo que a população
necessita da UBS para o agendamento de suas consultas e outros serviços de
saúde pública;

CONSIDERANDO que os moradores aguardam ansiosamente o

início das atividades do local, uma vez que ofereceria serviços de saúde e
atenderia uma antiga reivindicação dos moradores não só do bairro Dona
Regina, mais também do bairro vizinho São Camilo;

CONSIDERANDO por fim, que o início das atividades no local

desafogaria, por assim dizer, o atendimento das outras UBS do município,
otimizando e dando maior agilidade e comodidade aos cidadãos que buscam
as Unidades Básicas de Saúde do município.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para início das atividades e serviços de saúde na UBS do bairro
Dona Regina, neste município.

JESUS VENDEDOR
-Vereador / Vice Presidente-